



# ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

Nr 45 (244)

OD 5 DO 11 LISTOPADA

2007 R.

Redaguje zespół parafian. tel. Probostwa 275 14 09,  
e-mail Redakcji gaz2@interia.pl www.pawel.katowice.opoka.org.pl



POCZET PAPIEŻY



## Juliusz III (1550-1555)

Był wybitnym znawcą prawa kanonicznego. W 1551 r. wznowił przerwane obrady soboru trydenckiego i kontynuował reformy. Popierał misje w Indiach, na Dalekim Wschodzie i w Ameryce. Przy tym lubił wygodne życie renesansowego dygnitarza. Jako znawca sztuki mianował Michała Anioła głównym architektem budowy bazyliki św. Piotra.

## Marceli II (1555)

Był ostatnim papieżem, który zachował imię otrzymane na chrzcie. Pokładano w nim duże nadzieje, gdyż z zapalem zabrał się do przeprowadzania reform i dążył do utrzymania pokoju w Rzymie. Niestety, zmarł po 22 dniach pontyfikatu. Giovanni Pierluigi da Palestrina dedykował mu słynną mszę Missa Papae Marcelli, którą wykonano na jego pogrzebie.



## Modlitwa Internauty

Modlitwa Internauty przed zalogowaniem się do internetu

### Modlitwa przed zalogowaniem się do internetu

Wszchemogący i wieczny Boże, który stworzyłeś nas na Swój obraz i podobieństwo i nakazałeś nam poszukiwać dobra, prawdy i piękna, zwłaszcza w świętej osobie Twego jednorodzonego Syna, naszego Pana, Jezusa Chrystusa Ciebie prosimy, racz sprawić za wstawiennictwem Świętego Izydora, biskupa i doktora, abyśmy w naszych podróżach po internecie kierowali się tylko do stron zgodnych z Twoją wolą i traktowali wszelkie napotkane dusze, z miłosierdziem i cierpliwością.

Przez Pana naszego Jezusa Chrystusa. Amen

Jan Szkodoń

## Czy modlitwa jest łaską czy obowiązkiem?

Pan Jezus mówił wiele razy: „Módlcie się, proście, błagajcie. Módlcie się w imię moje, módlcie się zawsze i nigdy nie ustawajcie”. Modlitwa jest łaską, czyli

darem Boga, ale jest również obowiązkiem, który podejmuje uczeń Chrystusa.

Co to znaczy, że modlitwa jest łaską? Bóg daje nam możliwość rozmowy z sobą. To jest wielki przywilej. Stworzenie może rozmawiać ze Stwórcą, człowiek odkupiony ze swoim Zbawicielem. Możemy się zwracać do Ducha, który od Ojca i Syna pochodzi, możemy rozmawiać z Najświętszą Maryją Panną, ze świętymi. To wielki przywilej. Ale modlitwa jest łaską w jeszcze innym, dużo głębszym znaczeniu. Otóż my sami z siebie nie potrafimy się modlić. To Bóg uzdalnia nas do rozmowy z sobą. To Duch Święty przychodzi z pomocą w naszej słabości i przyczynia się za nami w błaganiach, których nie można wyrazić słowami (por. Rz 8, 26).

To Duch Święty jako Duch Syna Jezusa Chrystusa daje nam „Ducha przybrania za synów, w którym możemy wołać: *Abba, Ojcze!*” (Rz 8, 15). Tak więc nie ma modlitwy chrześcijańskiej bez działania Ducha Świętego. To Duch Święty włącza nas w odwieczny dialog Ojca i Syna, w ten dialog, który znalazł wyraz w czasie, kiedy Słowo Ciałem się stało i zamieszkało między nami. Św. Augustyn tak pisze: „Jezus Chrystus sam się modli za nas i w nas, a i do Niego my się modlimy. On modli się za nas jako nasz kapłan, modli się w nas, bo jest Głową Ciała, którym jesteśmy, a modlimy się do Niego, bo jest naszym Bogiem”. Rozpoznamy więc w Nim nasze głosy, a Jego głos w nas samych.

Modlitwa jest darem Boga, bo dzięki łasce Bożej możemy wołać do Ojca przez Chrystusa w Duchu Świętym. Każda modlitwa ostatecznie zawsze kieruje się do Ojca, przez Jezusa i z Jezusem, dzięki działaniu Ducha Świętego. Także taki trynitarny wymiar ma modlitwa do Matki Bożej i do świętych. Modlitwa jest łaską, ale i obowiązkiem. Dlaczego powinniśmy się modlić?

Otóż jesteśmy stworzeni przez Boga i w każdej chwili Bóg podtrzymuje nas w istnieniu. Przez modlitwę, w której wyraża się nasza wiara, okazujemy Bogu Stwórcy cześć, chwałę i uwielbienie. Wyznajemy, że jesteśmy stworzeniem, istotą, która od Boga wyszła, w Bogu trwa. W Nim żyjemy, poruszamy się, w Nim jesteśmy i do Boga wrócimy. Ale modlitwa jest też obowiązkiem przez to, że jesteśmy ochrzczeni. W chrzcie otrzymaliśmy wielką łaskę dziecięctwa Bożego. Przybrane Boże dziecko wyraża wdzięczność za dar chrztu przez modlitwę. Dzięki modlitwie możemy wytrwać przy Chrystusie i osiągnąć to dziedzictwo, które Pan Bóg nam przygotował. Modlitwa też jest obowiązkiem z tego powodu, że jesteśmy członkami wspólnoty Kościoła - diecezji, parafii, czy innych grup lub organizacji religijnych. Bez modlitwy nie potrafimy budować głębokich więzi, opartych na wierze z naszymi bliźnimi. Tak więc miłość do drugiego człowieka wyraża się też w tym, że się modlimy, zatem i ze względu na wspólnotę modlitwa jest obowiązkiem.

**„Nie wiem, co się wokoło mnie dzieje, czuję, że mnie przenika wzrok Pański, poznaję dobrze wielkość Jego i nędzę swoją, cierpienie jakieś dziwne przenika duszę moją i radość taką, jakiej po-**

równać z niczym nie zdołam, czuję się obezwładniona w objęciach Boga, czuję, że jestem z Nim i rozpływam się jako jedna kropla wody w oceanie. Nie umiem tego wyrazić, co przeżywam; po takiej modlitwie wewnętrznej czuję siłę i moc do pełnienia cnót najtrudniejszych, czuję niechęć do wszystkich rzeczy, które świat ma w poważaniu, pragnę całą duszą samotności i ciszy" (Dz, 432).

### Uwaga mieszkańcy Pawłowa!

w dniu 8 listopada b.r. (czwartek) zostaną zebrane z obszaru naszej dzielnicy liście pozbierane przez mieszkańców, zapakowane w worki i wystawione przed posesjami.

### „Akcja Szkło”

Kolejna „Akcja Szkło” już za nami! Zbiórka odbyła się w chłodną sobotę, **20.10.2007**. Już od rana ochoczo zabraliśmy się do pracy. I mimo wielu trudów, było warto!

Udało nam się zebrać ponad **4 tony** szkła, za co otrzymaliśmy **432 zł**.

**Bardzo serdecznie dziękujemy wszystkim mieszkańcom Pawłowa, którzy wsparli naszą akcję!**

W ubiegłym roku szkolnym dzięki „Akcji Szkło” i kiermaszom przeprowadzanym w Kościele, a także dzięki wsparciu Rady Dzielnicy **28** oazowiczów otrzymało po **100 zł**. przeznaczonych na letni wyjazd rekolekcyjny. Udało nam się również wspomóc parafię – młodzież oazowa przekazała 1000 zł. na renowację jednej z figur kościelnych.

Dziękujemy Wam za pomoc!!!

*Oazowicze*

### OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:

- Zapraszam na Różaniec w intencji zmarłych dziś o godz. 16<sup>30</sup>, oraz w ciągu tygodnia o godz. 17<sup>30</sup>. Nabożeństwa za zmarłych odprawiane będą do 8. XI.
- Do czwartku, 8. XI., odwiedzając nabożnie cmentarz, modląc się za zmarłych spełniając zwykłe warunki można zyskać Odpust zupełny.
- „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary na potrzeby Stolicy Apostolskiej.
- Okazja do Spowiedzi Świętej - przed każdą Mszą św. oraz w sobotę o godz. 17<sup>30</sup>.
- U ministrantów - „Gość Niedzielny”.
- W tym roku ze względu na ferie zimowe dzieci Odwiedziny Duszpasterskie zaczną się już w soboty i niedziele grudnia. Plan w gablotce, a w przyszłym tygodniu także w Informatorze.

Złożyłem w Panu całą nadzieję;

On schylił się nade mną i wysłuchał mojego wołania.

*Psalm 40,2*

**INTENCJE MSZY ŚW. od 5 do 11 listopada 2007 r.**

---

<b>5.XI</b> <b>Poniedziałek</b>	<b>g.17<sup>30</sup></b> <b>g.18<sup>00</sup></b>	<b>Różaniec za zmarłych</b> <b>Koncelebra</b> - Wspólna za zmarłych /intencje w gablotce/, - za + Zygmunta Wieczorek w 4 rocznicę śmierci, Pawła i Marię Wolany, Pawła Niedobecki oraz pokrewieństwo z obu stron.
<b>6.XI</b> <b>Wtorek</b>	<b>g. 7<sup>00</sup></b> <b>g.17<sup>30</sup></b> <b>g.18<sup>00</sup></b>	- Za + Renatę Małek, ++ z rodzin Sikora i Małek, <b>Różaniec za zmarłych</b> - Za + Andrzeja Siodlaczek w rocznicę śmierci.
<b>7.XI</b> <b>Środa</b>	<b>g. 8<sup>00</sup></b> <b>g.17<sup>30</sup></b> <b>g.18<sup>00</sup></b>	<b>Msza św. szkolna</b> - Za ++ rodziców Kisperski i Skrzydło, <b>Różaniec za zmarłych</b> - Za + Rajnholda Musioł w 1 rocznicę śmierci.
<b>8.XI</b> <b>Czwartek</b>	<b>g. 7<sup>00</sup></b> <b>g.17<sup>30</sup></b> <b>g.18<sup>00</sup></b>	- Za + Martę Niesporek w 2 rocznicę śmierci, <b>Nabożeństwo różańcowe</b> - Za + Herberta Jańczyk.
<b>9.XI</b> <b>Piątek</b> <i>Święto rocznicy poświęcenia Bazyliki Laterańskiej</i>	<b>g. 7<sup>00</sup></b> <b>g.18<sup>00</sup></b>	- Za ++ rodziców Jana i Marię Pozimski oraz brata Pawła, - Za ++ rodziców Antoniego i Antoninę Skorupa oraz Emę Olesz.
<b>10.XI</b> <b>Sobota</b> <i>Wsp. św. Leona Wielkiego, papieża i Dkt</i>	<b>g. 7<sup>00</sup></b> <b>g.17<sup>30</sup></b> <b>g.18<sup>00</sup></b>	- Za parafian, <b>Spowiedź święta</b> - Za ++ Annę i Karola Wolany.
<b>11.XI</b>  <b>32 NIEDZIELA ZWYKŁA W CIĄGU ROKU</b> <i>Święto Niepodległości</i>	<b>g. 6<sup>30</sup></b> <b>g. 7<sup>00</sup></b> <b>g.10<sup>00</sup></b> <b>g.16<sup>30</sup></b> <b>g.17<sup>00</sup></b>	<b>Godzinki</b> ku czci Matki Boskiej, - Za + Teodora Biadacz w 5 rocznicę śmierci, - Za Ojczyznę, <b>Nieszpory</b> - Dziękczynno - błagalna w intencji małżonków Gruiner, całej rodziny oraz Łucji Kwil.